
CO2-Kortlægning 
og klimaregnskab

Forbrugere, samarbejdspartnere, leverandører, medarbej-
dere, banker mv. forventer i stadig højere grad, at de danske 
virksomheder er deres samfundsansvar bevidst. Samtidig 
bliver virksomhederne mødt af skærpede lovgivningskrav om 
ikke-finansiel rapportering.

Hos BDO kan vi hjælpe jer med en kortlægning af CO2-ud-
ledning i scope 1, 2 og 3 – uden du behøver investere i 
software og IT-løsninger. Med et klimaregnskab udarbejdet i 
samarbejde med BDO, kan du dokumentere CO2e-aftrykket 
opgjort i henhold til Greenhouse Gas Protocol (GHG Pro-
tocol). 

Klimaregnskabet kan du anvende overfor kunder, banken, 
samarbejdspartnere, medarbejdere mv. Det sikrer, at din 
virksomhed er på forkant med ny klimalovgivning – og du 
kan samtidig anvende regnskabet som grundlag for en grøn 
omstilling og en reduktion af din virksomheds energiforbrug.
 
 
Processen indeholder nedenstående aktiviteter: 
Opstartsmøde: 
Arbejdsmøde hvor virksomhedens aktiviteter, afgrænsning 
for beregningen, og kilder til CO2 udledning kortlægges. 
Mødet skal sikre, at virksomheden har et overblik over kilder 
til CO2 udledning og kan påbegynde dataindsamlingen.

Dataindsamling og beregning:  
BDO leverer en skabelon til identifikation af kilder. Heref-
ter rådgiver BDO med fremskaffelse af datagrundlag, data 
arkivering og indtastning i skabelon. 

BDO kan bistå med GHG beregning i Klimakompasset, 
som er et gratis værktøj udarbejdet af Erhvervsstyrelsen – 
du behøver således ikke investere i software og IT-løsning 
for at udarbejde et klimaregnskab i samarbejde med BDO.
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Rapportering og overlevering:  
BDO leverer en rapport med resultatet, som indeholder 
overblik over CO2 udledninger fra klimakompassets bereg-
ning og forudsætningerne for beregningen.

BDO har mulighed for at udstede en revisorerklæring 
(ISAE 3410), som verificerer, at den anvendte metode er i 
overensstemmelse med GHG-protokollen - dette kan øge 
klimaregnskabet værdi.

Pris
Prisen for et klimaregnskab afhænger af jeres ambitions- 
niveau og behov. Prisen for et kvalitetssikret klimaregnskab 
fra BDO starter på 20.000 kr. ekskl. moms for scope 1 og 2.  
I BDO er det vigtigt, at bistanden og samarbejdet tilpasses 
jeres individuelle behov for at sikre kvalitet i opgaveløs-
ningen, herunder ønsker til samarbejdsform, volumen og 
ambitionsniveau. 

Bemærk at SMV’er har mulighed for at søge tilskud til klima-
regnskaber og arbejdet med ESG via en række grønne puljer.

Kontakt os for yderligere informationer:

For SMV-virksomheder, som ønsker at arbejde aktivt for den grønne 
omstilling og overholde skærpede kunde- og lovgivningskrav.


